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ЗАЩИТНЫЙ БАРЬЕР 

Дорогие родители: 
Благодарим вас за покупку барьера. 
Пожалуйста, перед использованием 
прочтите данное руководство и следуйте 
всем инструкциям. 
 
ВНИМАНИЕ! 
Внимательно прочитайте данную 
инструкцию перед использованием и 
сохраните ее для дальнейшего 
использования. 

ДЕТАЛИ 

РУКОВОДСТВО ПО 
ЭКСПЛУАТАЦИИ 

РУС 

 

26 мм 

41 мм 

32 мм 

RU: не включено 
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ЗАЩИТНЫЙ 
БАРЬЕР 

ЭТАПЫ СБОРКИ 

РУС 

 
62 см  

67 см  

72 см  

77 см  

82 см  

87 см  

92 см 

97 см 

67 см  

72 см 

77 см  

82 см  

87 см  

92 см 

97 см 

102 см 

 

32 см 
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26 см 41 см 
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ЗАЩИТНЫЙ 
БАРЬЕР 

РУС 

 
26 мм 41 мм 

2 мин. макс. 

26 мм 

61 мин. 
макс. 

61 мин. 
макс. 

61 мин. 
макс. 

4 мм 
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ФУНКЦИИ 

8 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВАЖНО 

ВНИМАТЕЛЬНО ПРОЧИТАЙТЕ И  
СОХРАНИТЕ ДАННУЮ ИНСТРУКЦИЮ ДЛЯ ДАЛЬНЕЙШЕГО 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
Соответствует требованиям безопасности - Прошло испытания в утвержденной 
лаборатории в соответствии с приказом № 91-1292 - декабрь 1991 г. Защитный 
барьер соответствует стандарту EN 1930:2011. 

•  Данный защитный барьер подходит для проемов от 62 см (минимальный размер) до 

102 см (максимальный размер). 
•  Изделие предназначено для детей в возрасте от 6 до 24 месяцев. 
•  Данный защитный барьер предназначен только для бытового использования 

Необходимо регулярно проверять защитный барьер, чтобы убедиться, что он 
надежно закреплен и функционирует в соответствии с данной инструкцией. 

•  Защитный барьер с системой ручного закрывания. 
•  ВНИМАНИЕ: При правильном использовании этот барьер предназначен для 

предотвращения несчастных случаев. 
•  Запрещается оставлять детей без присмотра. 
•  Неправильное расположение защитного барьера по отношению к лестнице может 

создать опасность для вашего ребенка. 
•  Если защитный барьер используется вверху лестницы, он не должен располагаться 

ниже верхней ступени. 
•  Если защитный барьер используется внизу лестницы, он должен располагаться 

перед нижней ступенью. 
•  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ: Неправильная установка или выбор места расположения 

защитного барьера могут представлять опасность. 
•  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ: запрещается использовать защитный барьер, если какие-либо 

его компоненты повреждены или отсутствуют. 
•  ВНИМАНИЕ: запрещается устанавливать защитный барьер поперек окон. 
•  Необходимо убедиться, что стена, дверная коробка или стойка перил, к которым вы 

крепите барьер, прочные, устойчивые, гладкие и обезжиренные. 

•  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ: необходимо прекратить использование защитного барьера, 

если ребенок способен забраться на него 
•  Для детей старшего возраста, перелезающих через защитный барьер, существует 

опасность повреждения. 

•  Любые комплектующие или запасные части следует приобретать только у 
производителя или дистрибьютора. 

•  Защитный барьер следует регулярно проверять, чтобы убедиться, что он правильно 
закреплен и надежно функционирует. 

•  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ: запрещается использовать без настенных чашечек. 
•  Совет: Всегда присматривайте за ребенком, так как дети быстро обретают 

самостоятельность. 

УХОД 

РУС 

 

Мыть губкой с мягким мылом. Помните, что все механические изделия требуют регулярного ухода и 
бережного использования, что позволит им долго прослужить и принести наибольшую пользу. 
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